チェック
欄

①

①-1

①-2

法人の場合

法人ではな
い場合

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

①

②

③

④ 貸与利用金の算定根拠明細書

※申請の手引きをご確認の上、チェックシートにて不備や不足がないか確認してください。

設置図面（平面図等）

マンション等であることが確認できる次のいずれかの書類の写し
・建築確認通知書　　・建築基準法第６条の規定による確認済証
・賃貸契約書等でマンション等であることが明記されている書類

国の補助金に係る交付決定書類の写し及び実績報告書類一式の写し
（国の補助金の変更申請をしている場合は、加えて、額の確定書類の写しを提出）

【住民以外も利用可能な場合の補助を受ける場合】
住民以外も利用することができることの記載がされた案内板（内寸が400㎜×400㎜以上のもの）と
周囲の景観が確認できる写真

既存住宅であることが確認できる次のいずれかの書類
・固定資産税課税台帳記載事項証明書の写し（家屋に係るものの写し）
・固定資産税、都市計画税の納税通知書の写し
・検査済証又は建築台帳記載事項証明書（交付年月日が工事着工前の日付であるもの）の写し

【提出が申請者本人でない場合のみ】
　委任状

登記事項証明書　（リース事業者の「現在事項全部事項証明書」又は「履歴事項全部証明書」）

リース契約書の写し

リース事業者が購入した経費の内訳が記載された書類　※購入費・工事費が確認できること（領収書
等）

＜リース契約の場合の必要書類＞別途下記のとおり

②
マンション

等の管理組
合

・登記事項証明書　※マンション等の管理組合の現在事項全部証明書又は
　　　　　　　　　　　　　履歴事項全部証明書

・管理組合であることの確認書類　※管理組合の現在の代表者が選定された
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ことが確認できる書類及び代表者の本人確認書類

補助対象設備等が未使用品であることが確認できる次のいずれかの書類の写し
メーカー発行の　　　　・保証書　　　・出荷証明書（出荷日、納品日の記載のあるもの）
　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　・検査成績書（検査日の記載のあるもの）

工事等着手及び完了日証明書　※原本提出

設備の技術仕様（形状・型式等）が確認できるカタログ、ホームページ等の写し

補助対象設備の導入費用に係る領収書及び内訳書の写し

補助対象設備等の導入状況が確認できるカラー写真
（１）着工前の現況及び完成後写真　（２）機器全体の写真
（３）機器の型番・製造番号が確認できる写真

市税等の滞納がないことを証明する書類（事前に納付状況を確認してください。）
　※交付申請書で確認に同意した場合は提出不要

令和６年度印西市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金チェックシート

【集合住宅用充電設備用】　＜所有者又はマンション管理組合でリース申請の場合＞

提出書類

交付申請書（第１号様式）　※２枚目以降は該当ページのみ提出

世帯全員分の住民票の写し（３か月以内に発行されたもの、コピー不可）
　※交付申請書で確認に同意した場合は提出不要